
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 893 del 18/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 893 del 18/04/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 362 del 13/04/2023 
PROPOSTA N. 1075 del 12/04/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura Ditta AS Servizi srl per pulizia dell'ex Monastero di S. 

Caterina -ospitante il Museo laboratorio Ovidio - 

 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 372 del 28/12/2022 avente ad oggetto: “Struttura organizzativa 

del Comune di Sulmona. Determinazioni.” , con decorrenza degli effetti della nuova macrostruttura 

dell’Ente dal 1.01.2023; 

Precisato che con Decreto del Sindaco n. 43 del 31/12/2022 è stato conferito alla scrivente Avv.  Di 

Massa l’incarico di Dirigente della Ripartizione 1° - Gestione Risorse Umane, Servizi alla 

collettività e alla Persona, Patrimonio;   

Considerate: 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2021”; 

• la deliberazione di C.C. n. 35 del 25.07.2022 di “Approvazione programma triennale 

OO.PP. 2022/2024 e relativo elenco annuale 2022”; 

• la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

• la deliberazione  di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

• la deliberazione di G.C. n. 196 del 22.07.2022 sulla prima variazione al Programma biennale  

acquisti forniture e servizi 2022-2023; 

• la deliberazione di C.C. n. 47 del 24.08.2022 “Assestamento generale di bilancio e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del 

d.lgs. n. 267/2000”;   

• la deliberazione di G. C. n. 219 del 05/08/2022 recante: “Approvazione P.E.G. finanziario 

triennio 2022-2024”; 

• la deliberazione di G.C. n. 263 del 23/09/2022 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024” che ha approvato, tra gli altri, anche il 

Piano della performance;  

• la deliberazione di G.C. n. 320 del 16.11.2022 sulla seconda variazione al Programma 

biennale  acquisti forniture e servizi 2022-2023;   

• la deliberazione di C.C. n. 79 del 29/12/2022 recante: “Approvazione del bilancio 

consolidato relativo all’esercizio 2021”; 

• il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022 (pubblicato in G.U. 295 del 19.12.2022) 

avente ad oggetto: “Differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali” ; 

• la Legge statale n. 197 del 29.12.2022 per l’anno finanziario 2023 (pubblicata in G.U. n. 

303, Supplemento ordinario n. 43 del 29.12.2022) che all’art 1 comma 775 differisce al 30 

aprile 2022 il termine di approvazione del Bilancio di previsione degli Enti Locali;  

• l’art. 163 del D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 893 del 18/04/2023 

• la Deliberazione di Giunta comunale n. 62 dell’1.03.2023 con cui è stato adottato il PEG 

provvisorio; 

 

Richiamato il Bilancio di previsione 2022/2024 – esercizio provvisorio annualità 2023; 

 

 

 

 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 270 del 20.03.2023 RG  657  avente ad oggetto 

“Affidamento servizi di pulizia dell'ex Monastero di S. Caterina -ospitante il Museo laboratorio 

Ovidio - Impegno di spesa” ,  con la quale è stato stabilito di :  

 

1. Di acquisire i servizi di spazzamento, lavaggio e le prestazioni di pulizia a corpo nella 

struttura ex Monastero di Santa Caterina in via Angeloni n. 27  meglio descritte in premessa, 

alle condizioni economiche di cui al preventivo di spesa che si approva n. 012/2023 della 

ditta AS SERVIZI SRL con sede  in Via Pietro Giuria, 2, Torino  – P.Iva 12008800018  per 

l’importo di euro €  600 oltre IVA al 22% di euro 132 , per la spesa totale di  € 732 ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii, 

 

2. Di far fronte alla predetta spesa di euro 732 impegnando, ai sensi dell’articolo 183, comma 

1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la 

seguente somme corrispondente alla predetta obbligazione giuridicamente perfezionata, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili  

 
 
 

Capitolo/Art. 
2261 PEG 

esercizio 2023 
Descrizione SPESE ATTIVITA’ CULTURALI   

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG 
CUP 

(OO.PP.) 

05 02 1 AC03 1.03.01.02.999 
 

Z503A72520  

Creditore  

Cod 28446 
AS SERVIZI srl 

Causale  Servizi di pulizia, spazzamento  e lavaggio pavimenti struttura ex Monastero di Santa Caterina 

Importo 

 

732 comprensivo di iva di 

legge 22%  

    

 

trattandosi di spesa non frazionabile né differibile, collegata a prestazione organica e per esigenze prioritarie 

dell’Ente, per il conseguimento di obiettivi culturali e turistici. 

 

 

Acquisito il durc della ditta in parola in corso di validità (Numero Protocollo INPS_34164438 Data richiesta 

09/01/2023 Scadenza validità 09/05/2023);  

 

Dato atto del puntuale e completo adempimento delle prestazioni come convenute ed eseguite; 

 

Atteso che il cig di riferimento del presente affidamento è il seguente Z503A72520 , per il rispetto della 

normativa sulla tracciabilità finanziaria;  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 893 del 18/04/2023 

Evidenziato che le somme per la copertura finanziaria della presente fornitura sono rinvenibili al CAP/PEG 

2261 esercizio 2023 relativo al  Bilancio triennale previsionale annualità 2023, che presenta sufficiente 

disponibilità;                             

 

 Visto l’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della L. 190/2012, nonché l’art. 23 D.Lgs. 33/2013 che prescrivono 

obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale degli affidamenti di lavori, servizi e forniture, anche con 

riferimento alle modalità di selezione prescelta;  

 

Considerato che : 

- sussiste la legittimazione ad emanare il presente provvedimento; 

- non risultano cause di incompatibilità e non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 

in capo al sottoscritto Dirigente e al Responsabile di procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e 

degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo dei dipendenti del 

Comune di Sulmona; 

Visti lo Statuto comunale e il Tuel 

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente richiamate in questo dispositivo anche 

quale motivazione ai sensi della L. 241/1990 

 

1) Di liquidare e pagare l’importo a saldo della fattura n.  13 del 22.03.2023 in atti prot 15227 

del 6.04.2023 della Ditta AS SERVIZI srl  dell’importo di euro 600 oltre iva 22% di euro 

732 imputando la spesa ai fondi contabilmente impegnati come da prospetto seguente : 

 

  

DITTA 

 

ATTO DI IMPEGNO 

 

Impegno data 

eserc

izio 

cap. 

PEG 

Importo 

da 

liquidare 

1 

 

AS SERVIZI srl Cod 28446 

2023 1 115 1 

Determina

zione 

dirigenzia

le n. 270 

del 

20.03.2023 

RG  657   2023 2261 732 

 

 

 

in conformità alla Determinazione dirigenziale Determinazione dirigenziale n. 270 del 20.03.2023 

RG  657  meglio citata in premessa 

 

2) Di specificare che il pagamento, in applicazione del nuovo art. 17-ter del DPR n. 633/72 

relativo allo “split-payment”,  è effettuato solo per l’importo dell’imponibile. 

  

3) Di trasmettere il presente provvedimento alla Ripartizione 2 per il seguito di competenza. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 893 del 18/04/2023 

4) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati oggetto del presente 

provvedimento sulla pertinente sezione del sito web dell’Ente, in applicazione delle 

disposizioni normative vigenti. 

 
Il Dirigente 1^ Ripartizione                         

  Avv. Maurizia Di Massa  

 

 

    Il Responsabile del procedimento  

(Dott. Alessandro Ginnetti) 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1075 del 12/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MAURIZIA DI MASSA in data 13/04/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1075 del 12/04/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 547 1 115 AS Servizi srl 732,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 18/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1251 

Il 20/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 893 del 18/04/2023 con oggetto: 

Liquidazione e pagamento fattura Ditta AS Servizi srl per pulizia dell'ex Monastero di S. Caterina -

ospitante il Museo laboratorio Ovidio - 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 20/04/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


